3.2.1 Edition 3.03 D/GB/F
Luft-Magnetventile
Solenoid valves for air
Vannes magnétiques pour air
VR
2
Fig. 1
Fig. 2

30,0
* bei VR..R + 0,5 kg für die Dämpfung / VR..R + 0.5 kg for the damping unit / avec VR..R + 0,5 kg pour l’amortisseur
Typenschlüssel / Type code / Code de type
VR 25 R 01 R T 3 3 D 10*CPS*Typ/type
220/240 V~
120 V~
24 V=
Rp-Gewinde
Rp-thread
Tauraudage Rp
= T
= Q
= K
DN = 25, 40/32, 40, 50, 65, 80, 100
Fansch
Flange
Bride
Max. Eingangsdruck
Maximale inlet pressure
Pression dí entrèe max.
Schnell öffnend/schließend
Quick opening/closing
Ouvertur/fermeture rapide
Spannung
Voltage
Tension
El. Anschluss mit Klemmen
El. Connection with terminals
Branchement él. avec bornes
= 6= 3
= N
= R = F
= R
= 1
= D
= CPS*
= 3
Mengeneinstellung
Flow adjustment
Ajestement de débit
Meldeschalter*
Position indicator*
Indic. de position*
150 mbar = 01
Langsam öffnend/schließend
Slow opening/closing
Ouverture/fermeture lente
... Normsteckdose
... standard socket
... prise standard
Verschluss-Schraube im Eingang
Screw at the inlet
Vis à l'entrée
... im Eingang und Ausgang
... at the inlet and outlet
... à l'entrée et à la sortie
* Wenn "ohne" entfällt dieser Buchstabe, d.h. der nächste rückt auf.
* When "without", this letter is dropped, i.e. the next one moves up.
* Si "sans", cette lettre est sans object, c'est-à-dire que la suivante est appelée.
Bypass [mm]*
H1
H2
Pg 13,5
L
D
H4
H3
D2 k
d2
G. Kromschröder AG Tel. 05 41/12 14-0 · Fax 05 41/1 21 43 70
Postfach 2809 info@kromschroeder.com
D-49018 Osnabrück www.kromschroeder.de